

Câmara Municipal de Novais

CNPJ. 74.354.168/0001-31

Novais - SP

PAUTA DA 9^a (NONA) SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS DE 03 DE JUNHO DE 2019.

01 - CHAMADA DOS SENHORES VEREADORES

02- ATA SESSÃO ANTERIOR – 20/05/2019 – (DISCUSSÃO E VOTAÇÃO)

MATÉRIA DO EXPEDIENTE

- a) Oficio Contab/nº. 042/2019 do Executivo Municipal encaminhando prestação de contas da Saúde 1° Quadrimestre de 2019;
- **b)** Oficio Contab/nº. 043/2019 do Executivo Municipal encaminhando documentos referentes ao RREO 2° BIMESTRE 2019 1° QUADRIMESTRE RGF:
- c) Indicação n° 010/2019 do Vereador Ezequiel Correa de Araújo indicando colocar placa indicando o sentido às cidades circunvizinhas;
- d) Indicação nº 011/2019 do Vereador Bruno Ricardo Fernandes Ribeiro colocar lombadas nas ruas Francisco Pimenta, Antonio Marcondes e na Rua Major João Batista Novais entre as ruas Paulo Sandrim e Luis Fernandes Herreira;
- e) Indicação nº 012/2019 do Vereador Bruno Ricardo Fernandes Ribeiro colocar placas indicando velocidade máxima permitida nas estradas rurais;
- f) Indicação nº 013/2019 do Vereador Bruno Ricardo Fernandes Ribeiro abertura da quadra society Anísio Prado aos finais de semana durante o dia;
- g) Requerimento nº 07/2019 do Vereador Bruno Ricardo Fernandes Ribeiro solicitando informações sobre atitudes que estão sendo tomadas sobre a semana de mobilização municipal de doação de sangue e medula óssea;
- h) Moção de Pesar da Câmara Municipal para família Gil;
- i) Projeto de Resolução nº 03/2019 da Mesa da Câmara que "Dispõe sobre a criação de cargo de provimento efetivo no quadro de pessoal, alteração e adequação da Tabela de referências salariais e a reestruturação do plano de salários dos servidores públicos da Câmara Municipal de Novais e dá outras providências".

ORDEM DO DIA

1) Moção de Pesar – da Câmara Municipal – para família Gil;



Câmara Municipal de Novais

CNPJ. 74.354.168/0001-31

Novais - SP

2) Projeto de Resolução nº 03/2019 – da Mesa da Câmara – que "Dispõe sobre a criação de cargo de provimento efetivo no quadro de pessoal, alteração e adequação da Tabela de referências salariais e a reestruturação do plano de salários dos servidores públicos da Câmara Municipal de Novais e dá outras providências".

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 31 de Maio de 2019.

DOUGLAS HENRIQUE ROMÃO JORGE Presidente